Протокол № 3

заседания совета по развитию инвестиционной деятельности и конкуренции на

территории Грачевского муниципального района Ставропольского края

с.Грачевка                                                                                           05 августа 2019г.

Председательствовал: Бондаренко Николай Анатольевич, заместитель главы

администрации — начальник финансового управления

администрации Грачевского муниципального района

Ставропольского края, заместитель председателя

Совета

Секретарь: Ларкина Юлия Сергеевна, главный специалист отдела

учета и отчетности администрации Грачевского

муниципального района Ставропольского края,

секретарь Совета

Присутствовали

члены рабочей

группы:

Аникеева Н.И., Козлов А.М., Кулиш А.В., Мельников

В.А., Сараев А.Н., Ващенко Р.В., Мельников С.Ф.,

Лютова М.В., Исаков А.Н., Козлов А.С., Сотников

С.Ф.

Повестка дня:

1.О рассмотрении проекта плана мероприятий («дорожная карта») по

развитию конкуренции на территории Грачевского муниципального района

Ставропольского края на 2019-2021 годы.

Докладчик: Мирошниченко Ольга Юрьевна, начальник отдела

экономического развития администрации Грачевского муниципального района

Ставропольского края.

2. О рассмотрении и согласовании проекта распоряжения администрации

Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19.08.2019 г. №

68-р «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства».

Докладчик: Мирошниченко Ольга Юрьевна, начальник отдела

экономического развития администрации Грачевского муниципального района

Ставропольского края.

1.СЛУШАЛИ:

Мирошниченко Ольга Юрьевна сообщила о текущей ситуации и

проблематике на товарных рынках в Грачевском муниципальном районе

Ставропольского края по состоянию на 01.01.2019 г. и доложила о том, что в

соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17

апреля 2019 года №768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в

субъектах Российской Федерации», а так же письмом Министерства

экономического развития Ставропольского края от 11.06.2019 года № МЭР-

01/3231 отделом экономического развития совместно со структурными

подразделениями администрации разработан:

-Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в

Грачевском муниципальном районе Ставропольского края. Предлдожено

включить в проект Перечня товарных рынков  для содействия развитию

конкуренции в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края 9

рынков.

-План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию

конкуренции в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края.

-Мероприятия, предусмотренные утвержденными в установленном

порядке программными документами в администрации Грачевского

муниципального района Ставропольского края, реализация которых оказывает

влияние на состояние конкуренции в Грачевском муниципальном районе

Ставропольского края.

РЕШИЛИ:

1.Одобрить проект плана мероприятий («дорожная карта») по развитию

конкуренции на территории Грачевского муниципального района

Ставропольского края на 2019-2021 годы.

2.Отделу экономического развития администрации Грачевского

муниципального района Ставропольского края направить представленный

проект распоряжения для утверждения в установленном делопроизводством

порядке главе Грачевского муниципального района Ставропольского края и

обеспечить размещение утвержденного нормативного акта на официальном

сайте администрации Грачевского муниципального района Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.СЛУШАЛИ:

Мирошниченко Ольга Юрьевна - доложила о том, что в соответствии с

пунктом 2 е Национального плана развития конкуренции в Российской

Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской

Федерации от 21 декабря 2018 года № 618, с целью выполнения пункта 2

распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. №

2258-р «О методических рекомендациях по созданию и организации

федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», а

так же в соответствии с письмом министерства экономического развития

Ставропольского края от 30.05.2019 г. № МЭР-01/2996, в администрации

Грачевского муниципального района Ставропольского края отделом

экономического развития совместно со структурными подразделениями

администрации разработан проект распоряжения администрации «Об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства», которым планируется утвердить

прилагаемое Положение об организации системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации

Грачевского муниципального района Ставропольского края.

РЕШИЛИ:

1.Одобрить проект распоряжения администрации «Об организации

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства».

2.Отделу экономического развития администрации Грачевского

муниципального района Ставропольского края направить представленный

проект распоряжения для утверждения в установленном делопроизводством

порядке главе Грачевского муниципального района Ставропольского края и

обеспечить размещение утвержденного нормативного акта на официальном

сайте администрации Грачевского муниципального района Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель председателя Совета                                                   Н.А. Бондаренко

Секретарь совета                                                                                   Ю.С. Ларкина